ỦY BAN NHÂN DÂN                CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v báo cáo kết quả quan
trắc chất lượng môi trường
tỉnh Bình Định năm 2023

           Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh.

Căn cứ quy định khoản 6, Điều 109, Luật Bảo vệ môi trường năm 2020
quy định <Āy ban nhân dân cấp tỉnh tổ chức thực hiện các chương trình quan
trắc môi trường trên địa bàn, báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp, Bộ Tài
nguyên và Môi trường về kết quả quan trắc hàng năm=.

Theo hướng dẫn tại khoản 2, Điều 43, Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT

ngày 30/6/2021 cāa Bộ Tài nguyên và Môi trường nêu “Sở Tài nguyên và Môi
trường gửi Bộ Tài nguyên và Môi trường (thông qua Tổng cÿc Môi trường) báo
cáo kết quả quan trắc chất lượng môi trường theo năm (đối với quan trắc định
kỳ và quan trắc tự động, liên tÿc) quy định tại Khoản 2 Điều 42 Thông tư này=.

Năm 2023, Sở Tài nguyên và Môi trường đã tổ chức lấy mẫu đo đạc hiện trạng
môi trường trên địa bàn tỉnh và xây dựng Báo cáo tổng hợp kết quả quan trắc
chất lượng môi trường tỉnh Bình Định năm 2023. Nội dung báo cáo, Sở Tài
nguyên và Môi trường đã gửi Bộ Tài nguyên và Môi trường (thông qua Cÿc
Kiểm soát ô nhiễm) tại Văn bản số 677/STNMT-TTQT ngày 06/03/2024.

Thực hiện khoản 6, Điều 109 cāa Luật Bảo vệ môi trường, Āy ban nhân
dân tỉnh kính gửi Hội đồng nhân dân tỉnh Báo cáo tổng hợp kết quả quan trắc
chất lượng môi trường tỉnh Bình Định năm 2023(kèm theo Báo cáo).

Āy ban nhân dân tỉnh kính báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh được biết để

theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Tuấn Thanh

2443 04 04